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Innspill til Statnetts oppdaterte retningslinjer for utøvelsen av 
systemansvaret 

Fornybar Norge viser til Statnetts høringsnotat "Oppdaterte retningslinjer for utøvelsen av systemansvaret" 
datert 13.06.25. Vi har i vårt høringssvar konsentrert oss om endringene som påvirker nettselskapene.  

Noen av endringene som er foreslått er et skritt på veien mot å gi DSO'ene mulighet for å i større grad 
håndtere flaskehalser i eget nett. Når DSO'ene i større grad skal ta ansvar for drift av nettet, er det viktig at 
også DSO'enes behov gjenspeiles i retningslinjene til FoS.  

Statnett foreslår flere endringer som vil kunne øke utnyttelsen av eksisterende nett, noe vi mener er positivt. 
Vi har følgende kommentarer til de enkelte endringene:  

 
Bruk av avtaler om overskridelse av maksimale overføringsgrenser i håndtering av flaskehalser  
DSO'ene er positive til dette, da det gir nettselskapene større ansvar i eget nett. Vi ønsker en nærmere 
beskrivelse av hvilke tilfeller avtaler i henhold til § 7 annet ledd er aktuelle, da dette er noe uklart i dag. 

DSO'ene har behov for oppdaterte data for å drifte sine nett, og vi mener at informasjon snittdefinisjoner og 
temperaturavhengig driftsmessige overføringsgrenser bør være tilgjengelig fra Statnett. Vi er derfor uenige at 
disse dataene kun skal oppgi "på forespørsel", og mener at Statnett bør innføre systemer som gjør det 
lettere å dele data med DSO'ene. Dette er ikke bare begrenset til dataene som er beskrevet her, men gjelder 
også produksjonsplaner. Disse planene er svært viktig informasjon for å kunne forutsi flyt og belastning det 
neste døgnet, og i dag har ikke DSO'ene tilgang på produksjonsplaner.  

 
Mulighet for innrapportering av koordinat for temperatur eller innsending av temperaturmåling eller 
sensordata for å beregne maksimal overføringsgrense  
Det kan være ulike data hos ulike selskap, og samtidig kan sanntidsdata og høyoppløste målinger være 
teknisk krevende. Vi oppfordrer Statnett til å legge opp til fleksible løsninger for rapportering med trinnvis 
innføring.  
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Om Fornybar Norge  

Fornybar Norge representerer fornybarnæringen i Norge. Vi arbeider for at Norge hurtigst mulig skal bli et 
nullutslippssamfunn med vekst og verdiskaping basert på fornybar energi, elektrifisering og annen utslippsfri 
energibruk. Vi har om lag 400 medlemmer fra hele næringen. Inkludert fornybar energiproduksjon på land og 
til havs, nettselskaper, finansinstitusjoner, entreprenører, strømsalg, leverandører og rådgivere.  
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Direktør Strømnett og Beredskap   
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